Ost hec q̄if de priuilegijs ſufficiē pia b̄tissimae virginis. Et v̄ q̄ p̄uit el ſe plura q̄ q̄dicta ſunt. **P**rimū, u. inter dicta fuit q̄ nunq̄ peccauit. Quare ergo fit vñu no bñt ſpectu ignoatiae vel pene ſicut vñu bñt ſpectu culpe, matie cā vtriusq; illoz no fuerit in ſtatiu innocentia t videatur vtriusq; oppofita ad innocentia a culpa p̄imere. **T**e ſeors priuilegiū fuit q̄ no potuit peccare. Queris ergo q̄ ſilr non hñt vñ priuilegiū ſpectu pene vt q̄ ſi poſlet peccare no poſl̄ ſumiri; cū ſi ois pena fit p culpa, g vbi nulla culpa nulla poſſet eſte pena. **T**e tertiu priuilegiū fuit q̄ quolibet opere meruit. Queris ergo q̄ no bñt priuilegiū vt ſilr fruere ſicut ipſe dñs iehu xps q̄ ſilr vñl fuit carui mortali. **T**e quartu priuilegiū fuit puritas ſi ſuum. Uli triple ſit act̄ b̄ierarchie, purgatio; illu minatio pfectio; t beatissimavirgo habuit vñ priuilegiū ſpectu purgatiois, ergo de buit bñt alia duorū vñ ſpectu illuminatiois, aliud ſpectu pfectiois. Quintu ſuit virgo virginū. **L**u aut ſuent b̄tissima dgo t virgo virginū t m̄ t ſingulat vidinata; t bñt vñ ſpectu virginus, v̄ q̄ debuit alia tria bñt ſpectu coniugat ſi diuinarū t m̄m. **B**erū ſuit m̄ dei. Et coſtat q̄ fue rit ſilr mater dei filiat ſpōla dēis multa co filia, g t ſpectu illoz d̄ bñt multa pñilegia. Septimū ſuit m̄ oīuz. Quare ſilr ſi in vñ priuilegiū q̄ eft ſoror ſilia oīuzyl ſal t p̄ ce dñā oīuz. Octau ſuit ſtella maris Illud bñt. dgo p̄ priuilegio ſpectu maris; g t aliud d̄ bñt ſpectu ignis tynum ſpectu acuſis; vñ ſpectu terre. Nonū ſuit porta celi. Si ſpectu porte buitvñ priuilegiū; g eade rōne; ſpectu fundamēti vel parieti babuit vñl yte dicat fundamēti

De priuilegiorū sufficientia.

LVIII

vel lapis angularis vel aliqd aliud huiusmodi. Decimus fuit passionis cōcātio. Cū ergo pūlegiū habuerit respectu passiōnis; etia habebit aliud respectu actiōis; cū actio sit nobilior passiōe. **I**te, xii, fuit exaltatio t̄ sic habuit respectu ardui; ergo alia duo et hēbit ynuz respectu veri aliud respectu boni. **I**te, xii, fuit regina misericordie; q̄ nō ynu respectu potētie vel sa-
pietie q̄ misericordia sunt p̄ora. **I**te viii aliud ab his oībus fuit q̄ erat mat̄ t̄ filia q̄ nō est determinat̄ inter alia. **I**te ynu videſ q̄ habuit yntutes p̄ modum patr̄ie. Itē ynu pūlegiū videſ q̄ potuit mereri t̄ nō demereri. **I**te sonitus extinc̄io. **I**te q̄ cocepit fine libidine. **I**te q̄ portauit sine granadine. **I**te pepit sine dolore. **I**te tria pūlegiā; q̄ habuit plura q̄ p̄dicta. **I**te supius dēmōstrati est q̄ nulli h̄bit igno-
rantiam; quod est etiam ynuz pūlegiū beatissime virginis.
De sufficietia pūlegior̄. Cap. xcvij. Ufficietia pūlegior̄ sumit in h̄ic
modi. Privilegiū vel est oīra ma-
liū vel ad bonū. Contra malū; culpe
vel pene. Pena aut̄ vel est pīn vel futura.
Ausferre pena pītem nō est pūlegiū sī no-
cumentū; q̄ illa est meritoria. Itē futuras
au ferre nō est pūlegiū; q̄ doc est cōmune
pluriū ut oīuz martyruz t̄ oīuz partulor̄ t̄
alioz multor̄ pfectoꝝ tam innocentius q̄
penitentia; qui oīs post vita ista nō susci-
tent aliquā penā. Si q̄ est oīra malū culpe
vel est culpa actual̄ vel original̄. Si actua-
lis; sic est quātū ad actiū; t̄ sic q̄ nunq̄ pec-
cauit. Si est culpa originalis; sic ē puritas
in summo. Si aut̄ est pūlegiū ad bonū; yl
ad boni meritū ad boni pīn. Si meriti
vel est habit̄ vel act̄ yl passio. Si hit̄; vel
est corporis vel aīe. Si corpis vel in se vel
ad deū vel ad primū. Si in se sic est virgo
mater. Si ad deū; sic est mater dei. Si ad pīn;
sic est ygo ygnū. Si aut̄ est habit̄
niḡ; vel est intellect̄ vel affectus; t̄ hoc vel
ad proximū vel ad deū; si ad deū tūc est puri-
tas in summo; si ad proximū tūc est nō pīn oīus.
Si aut̄ est actus; vel in se vel ad proximū,
si in se sic est q̄ quolibet motu merebatur;
si ad proximū sic est vel exemplū; t̄ sic ē stel-
la maris. vel ad aurulū; t̄ sic est porta celi.
Si aut̄ est passiōnis; est passionis cōcātio.
Tūc pīn ad pīnū; vel quantū ad rem
sic est sup̄ creaturas exaltatio. yl ad nomē
sic est regina misericordie. Et sic in vniuerso
sunt xiiii. pūlegiū brillante ygis. Primus
q̄ nunq̄ peccauit. Secundus q̄ peccare nō po-
tuit. Tertiū q̄ in summo pura fuit. Quārū
q̄ ygo inf. Quintū q̄ inf dei. Sextus q̄
ygo ygnū. Septimus nullus ignozantie.
Octauii m̄f oīuz. Nonū q̄ q̄libet tempore
meruit. Decimus stella mans. Undecimus
pota celi. Duodecimus passiōnis cōcātio.
Tertūdecimus sup̄ oīs exaltatio. Quartū
decimus regina misericordie. Si ḡ sunt xiiii.
pūlegiū brillante ygnū. qd est ḡ q̄ Job.
apoc. xii. Videlī mulierē amicta sole t̄ coro-
na. xii. stellarus in capite suo; qd quasi oīs
exponit t̄ pdicat de. xii. pūlegiū brillante
ygnū. Ad h̄ī rīdem̄ q̄ sicut articuli fidei
vno modo sunt. xii. alto modo sunt. xiiii. sic
et in p̄posito. Possunt em̄ ista. xiiii. reduc̄
ad. xii. Ad summā ē puritate q̄ sub deo
pot̄ sc̄iliū reduc̄t̄ īmūtāt̄ peccati. Im̄
possibilitas etiā peccāti est summa oppri-
pinqutatio ad puritatē dei. t̄ sic ad puritas
tē in summo reduc̄t̄ pīma dūo. t̄ sic. xiiii.
sunt. xii. visa in illa corona. Mis̄ visio m̄
dem̄ ad obiecta. Qd em̄ obiecta de somiq̄
extinctione. dicim̄ q̄ illud claudit in se pri-
ritas in summo. Sed q̄ris q̄ ynu nō fue-
rit q̄ fuerit sine original̄ accepta. Dicim̄
q̄ fuit impossibile nisi cōcipeſ de ygine. t̄
liū m̄f sua fieret ygo inf. t̄ sic nō eet sui pū-
legiū. sc̄i p̄ fuit m̄f ygo cū hoc fūset pū-
legiū m̄f cōcātio. **I**te frui in via nō potu-
it ei dari pūlegiū; q̄ illud creatura novis-
ta nō compatib̄ fecit cuiuscorpe corruptili et
cū pena. **I**te respectu matr̄i habuit pū-
legiū q̄ fuit m̄f ygo. t̄ fuit b̄ q̄ m̄f dei.
Ite q̄ poterat mereri t̄ nō demereri nō
est q̄ se pūlegiū; sed est cōclusio duon̄ pūle-
giō. Nā ex puritate ē summo sequit̄ q̄ nō
poterat demereri. ex eo q̄ q̄libet actu mere-
bit seaf̄ q̄ poterat mereri. **I**te nutrit
dei nō est p̄ se pūlegiū sī p̄ primiliq̄ qd
est m̄f dei. Ad integratitatem ēī maritatis
exigit nō tūc prima materiū corporis gene-
randis; etiā nutritiū nutritiū; quod
ramen aptū natū est ab aliis homīe accipi.
Unde scimus q̄i alia est nutritiū alia mat̄.
Nutritiū est q̄i dimidiat̄ mater a qua etiam
puer aliq̄ multū contrahit a complexione
infūcte; q̄ p̄fectiūmā maternitatem
exigitur etiam ratio nutritiū. Unde cūs

Quid nobis ex illa plenitudine venerit

beatissimæ hægo fuit pfectissima mater fuit et nutrix. Unde Lyc. xi. Beatus yester q̄ te portauit et ybera q̄ suxifit; ita sub mīfē dei intelligif nutrix dei. **C** Itē filia dei yl sposa dei nō est pulegū; quia esse filiam dei nihil addit q̄p sit ei speciale. **C** Itē domina omniū nō est q̄ se pulegū sed includit in regina misericordia. Omnis enī regina est dñā. vnde cū misericordia sit oīus dñā et regina regina misericordie est dñā omniū. **C** Item q̄ nō daf pulegū respectu terre vel ignis vel aeris. ideo est: q̄ mare prie ep̄m periculi burvite, ppter qd in nau fragio indigem̄ dirigeat et educēt. **C** Itē q̄ nō dī fundamēntū vel lapis angularis pulegū. ideo est: q̄ fundamēntū p̄p̄ res spicit fidē q̄ solo deo est. lapis angularis vñionē dñe et huane nature. **C** Itē q̄r n̄ h̄ pulegū respectu actiōis sicut respectu passionis dicim̄. q̄ habuit id qd qualibet actu meruit: qd sine deo facere nō potuit: q̄ sine me nihil potest facere: h̄ adiutor̄s dei sum̄ in merēdo. **C** Itē q̄r n̄ habuit pulegū respectu veri boni sicut respectu ardui dicim̄. q̄ habet: q̄ illa sua exaltatio nō tm̄ in ardui sed in verū et bosnum arduum. **C** Itē q̄r n̄ respectu sapie yl potētis sicut respectu misericordie h̄t pulegū. dicim̄. q̄ misericordia claudit vñtrū in se. Unde regia misericordie et regina potenter sapientia. Ex his patet q̄ pulegū beatissime virginis sit tm̄. xij. et non plus r̄a vel pauciora.

C Epilogus quid nobis ex illa plenitudine venerit. **E** ap. cxvii.

Zim̄ ḡ sufficiētē onēsum est qualis i beatissima h̄go plena fuerit: quia oēs ḡfas generales et sp̄ales oīum creaturarū in sumo habuit. S̄cō q̄: illas ḡfas habuit a qb̄ oīa creaturayaca fuit. Tertio q̄: sua ḡfa tata fuit et pura creatura maioris ḡfe capax non fuit. Quarto q̄: etiā ḡfa increatā in se totā or̄nit, et sic p̄ oīem modū ḡfa plena fuit. Quid etiā ista plenitudo pfectissima fin oīem rōnes plenitudo. Est enī plenitudo alia dativa et nō receptiva q̄ soli deo conuenit ut dictum ē. s̄. Alia ē receptiva et hec triplex. Quodam̄ enī est receptiva et dativa et nō retentiua: et hec est plenitudo canalis. et sic beata h̄go plena est ḡfa oīus quantū ad numerū ḡtarū que oēs ad numerū trāseunt, quantū ad ipam p̄ ipsius manū. **E** h̄ Eccl. xliii.

Quid nobis ex illa plenitudine venerit. **LIX**

sapie et scie absconditi. vt habeat ad Col. ii. Quem secū tulit, beat⁹ vir qui in consilio impior⁹ no abijt. **E** ult dico in b̄tissime yir ḡmis assumptiōe et reuersurus ē i die ples ne lune. i. in summatio ecclie. De h̄ p̄cito dicit Prover. vii. Adulterē fortē q̄s inuect̄s peul. et dicit glo. De ultimis finibus i. de extrema h̄ilitate beate h̄ginis yl de ultimis finibus i. de cōtūctione dei et hoīs q̄ sunt duo fines. Attigit em̄ a fine ylq̄ ad finē fortiter. **S**ap. viii. Illud p̄cium in die annūciatiois fuit collectū. i. di passiōis p̄solutū. Sed miseri iudei p̄ eccl̄ nostrā cogitauerūt repellere. Quāuis em̄ ēt auſru terre illius. i. beatissime h̄ginis aurum optimū: quia tm̄ ip̄i no crediderūt dei eūz esse. et qd fuerat aurū mūdiūmū credides runt eīe cupū. et mel suscipiat sunt eē fel. Unde etiā modo q̄ p̄ba aliq̄ pecunia p̄ba uerunt ip̄m. Examinauerūt eū p̄ ignē. ps. Ignē me examinasti. Sed nec he inuenies runt aliqd de scoria. et nō est inuēta in me iniquitas. p̄terea etiā dinumerauerunt. ps. Dinumerauerūt oīa ossa mea. Insuper in statera crucis libauerūt. Unde cantatur. Statera facta corporis. et sic effixit precius redēptionis. Dic etiā effluxit nobis aqua ablutionis. Ipsiā em̄ ē fons. de qua Zach. xii. Erat fons patēs domui dauid et habi- tātibus heris in ablutione p̄tōis et iner- struēt. Et erat fons hortorū p̄te? aquari- viuentū. vt habeat Lant. iii. Et fons iste p̄figuratus fuit. ii. Regus penul. vbi dixit dauid. Si q̄s mihi daret pōtū aq̄ de cisterne bethleem̄ erat iuxta portā q̄ vult oīs satiare. **E** Stilissima h̄go est fons quātū ad coīa b̄ficia que exhibis oībus. p̄teus aut̄ quantū ad sp̄alē deuotio- nē quā dat suis specialit̄b̄. Cisterne h̄o inquāt ab ip̄a fuit refectio p̄tōib̄: bec cisterne est iuxta portā q̄ vult oīs satiare. Unde clamat Eccl. xliii. c. et transtite ad me tē. aqua cisterne h̄i? ē xp̄s q̄ est fons aque saliens in vitā eternā. vt dī. Job. viii. Nam aquā multū desiderauit dauid. i. po- pulū iudei. Unde clamat Esa. xl. Egēni et paupēs querunt aquas nō sūt. Job. xxxviii. **E** Oīa mea aruerunt pre cauētē. ps. Aīa mea sicut terra sine aqua tibi. Et tunc dñs moysi dedit consiliū. Num. xx. Loquimini inquit ad petrā. i. beata h̄ginē duraz contra tribulationē: graue cōtra instabilitatē: fri- gida p̄ libidinē: et ipsa dabat yobis aquas.